
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
                                                  Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů Nemocnice Tábor, a.s. 

Etapa I – zpevněné plochy, dešťová kanalizace, venkovní osvětlení vč. 
bezbariérového vstupu s přístavbou zádveří a přístřešku pro příjezd sanitek 

Ev. číslo VVZ : Z2021-030850 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů 
Nemocnice Tábor, a.s. Etapa I – zpevněné plochy, dešťová kanalizace, venkovní osvětlení vč. 
bezbariérového vstupu s přístavbou zádveří a přístřešku pro příjezd sanitek“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“), v otevřeném podlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 7. 9. 2021 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
žádáme o vysvětlení jakým způsobem zadavatel uvažoval reálné provádění plnění díla, když je ve 
smlouvě o dílo uvedena lhůta provádění max 65 kalendářních dní od zahájení. 
V této době, kdy jsou některé materiály dlouhodobě nedostupné a celorepublikové vytížení výrobců 
prefa konstrukcí je min na 4-6měsíců kupředu plně vybukováno je tento termín nereálný a pro 
všechny uchazeče naprosto diskriminační. Žádáme o úpravu termínu ve smlouvě na reálně možnou 
dobu provádění díla v požadovaném rozsahu. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel přistupuje ke změně a zveřejnění nové verze Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo. 
 
Předmětem změn Zadávací dokumentace je: 

 Změna termínu realizace veřejné zakázky článek 5 Zadávací dokumentace.  

Původní text: „Termín realizace veřejné zakázky: předpokládaný termín realizace předmětu 
plnění veřejné zakázky je říjen - prosinec 2021“.  
Nové znění: „Termín realizace veřejné zakázky: předpokládaný termín podpisu smlouvy o 
dílo a nabytí její účinnosti – polovina listopadu 2021, od termínu nabytí účinnosti smlouvy 
se budou následně odvíjet i další lhůty a termíny uvedené ve smlouvě o dílo.“ 
 

Předmětem změn Smlouvy o dílo je: 

 Změna odstavce 5.1.1.1. 
Původní text: „Zahájit provádění Díla nejpozději následující pracovní den po předání a 
převzetí staveniště ve smyslu odst. 5.1.2. této Smlouvy (termín zahájení díla) a“ 
Nové znění: „Zahájit provádění Díla neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy tj. 
uveřejnění v registru smluv provedeném Objednatelem (termín zahájení díla) a“ 

 

 Změna odstavce 5.1.1.2.  
Původní text: „Dílo řádně dokončit a předat Objednateli nejpozději do šedesáti pěti (65) 
kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem dle této Smlouvy (termín 
provedení Díla).“  



  2 

Nové znění: „Dílo řádně dokončit a předat Objednateli nejpozději do šesti (6) měsíců od 
nabytí účinnosti smlouvy (termín provedení Díla)“ 

 Změna odstavce 5.1.2. 
Původní text: Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele učiněnou nejpozději pět (5) 
pracovních dnů předem převzít od Objednatele staveniště. O předání bude vyhotoven zápis, 
ve kterém se uvede datum, čas, místo, stav staveniště (místa plnění), případné závady či 
výhrady Smluvních stran, jakož i další skutečnosti, které bude považovat některá ze 
Smluvních stran za významné. Zápis bude podepsán zástupci oprávněnými jednat za 
Objednatele a Zhotovitele (dle Čl.XI. této Smlouvy). 
Nové znění: Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele učiněnou nejpozději pět (5) 
pracovních dnů předem převzít od Objednatele staveniště. Objednatel vyzve Zhotovitele k 
převzetí staveniště neprodleně po podpisu smlouvy. O předání bude vyhotoven zápis, ve 
kterém se uvede datum, čas, místo, stav staveniště (místa plnění), případné závady či 
výhrady Smluvních stran, jakož i další skutečnosti, které bude považovat některá ze 
Smluvních stran za významné. Zápis bude podepsán zástupci oprávněnými jednat za 
Objednatele a Zhotovitele (dle Čl.XI. této Smlouvy). 

 Změna odstavce 7.1.  
Původní text: „Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a 
protokolárním předáním Díla bez vad a nedodělků Objednateli v místě provádění Díla a v 
termínu pro provedení Díla.“ 
 Nové znění: „Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a 
protokolárním předáním Díla bez vad a nedodělků Objednateli v místě provádění Díla a v 
termínu pro provedení Díla. Zhotovitel je oprávněn Dílo provést před uplynutím sjednané 
doby a Objednatel je povinen Dílo takto provedené před uplynutím sjednané doby od 
Zhotovitele převzít v souladu s následujícími ustanoveními tohoto čl. této smlouvy.“ 

 
Zadavatel činí nové znění Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo součástí tohoto vysvětlení a 
upozorňuje výslovně dodavatele, že součástí své nabídky jsou povinni učinit toto nové znění 
Smlouvy o dílo.  
 
Vzhledem k tomu, že žádost o vysvětlení č. 1 byla zadavateli doručena dne 7. 9. 2021 a zadavatel 
neposkytl vysvětlení v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ ve lhůtě 3 pracovních dnů, je zadavatel povinen 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 
Zároveň však zadavatel vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací na základě výše 
uvedené žádosti o vysvětlení, kdy tyto dodatečné informace v rozsahu odpovědí mohou rozšířit 
okruh potenciálních dodavatelů, prodlužuje lhůtu k podání nabídek tak, aby činila celou původní 
délku lhůty pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek tedy skončí 18. 10. 2021 v 10:00 hodin.  
 
Zadavatel s ohledem na proběhlé vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje účastníky, 
aby zohlednili veškeré informace z vysvětlení, včetně případných změn v přílohách zadávací 
dokumentace a aby byly součástí obsahu jejich nabídky. Aktuální znění Zadávací dokumentace a 
Smlouvy o dílo je uveřejněno na profilu zadavatele.  
 
Přílohy: 

1. Zadávací dokumentace aktualizace 13. 9. 2021 
2. Smlouva o dílo aktualizace 13. 9. 2021 

 
V Táboře 13. 9. 2021 
 

 
__________________________ 

                   Ing. Miroslav Kubeš, MBA 
          ekonomický náměstek 


		2021-09-13T11:00:25+0200
	Ing. Miroslav Kubeš MBA




